
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ТУКТАРОВО-УРДАЛИНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

СОВЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«ТУКТАР-УРДАЛАСЫ 

АВЫЛ ж ;и р л е г е »
МУНИЦИПАЛЬ
БЕР6МЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАР АР

19.12.2022г. с. Туктарово-Урдала № 28

О бюджете муниципального образования 
«Туктарово-Урдалинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Туктарово-Урдалинское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
Совет муниципального образования «Туктарово-Урдалинское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Туктарово-Урдалинское сельское поселение» в сумме 2 853 000 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Туктарово- 

Урдалинское сельское поселение» в сумме 2 853 000 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Туктарово-Урдалинское 

сельское поселение» в сумме 0 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Туктарово-Урдалинское сельское поселение» на плановый период 2024 и 2025 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Туктарово-Урдалинское сельское поселение» на 2024 год в сумме 3 319 900 рублей и на 
2025 год в сумме 3 380 200 рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Туктарово- 
Урдалинское сельское поселение» на 2024 год в сумме 3 319 900 рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 79 690 рублей и на 2025 год в сумме 3 380 200 
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 162 150 рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Туктарово-Урдалинское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района на 2024 год в сумме 0 
рублей и на 2025 год в сумме 0 рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Туктарово-Урдалинское сельское поселение» на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга муниципального образования «Туктарово-Урдалинское сельское 
поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего 
долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Туктарово- 
Урдалинское сельское поселение» в валюте Российской Федерации с нулевым 
значением.

5.Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел муниципального



внутреннего долга муниципального образования «Туктарово-Урдалинское сельское 
поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего 
долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Туктарово- 
Урдалинское сельское поселение» в валюте Российской Федерации с нулевым 
значением.

6.Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга муниципального образования «Туктарово-Урдалинское сельское 
поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего 
долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Туктарово- 
Урдалинское сельское поселение» в валюте Российской Федерации с нулевым 
значением;

7.Учесть в бюджете муниципального образования «Туктарово-Урдалинское 
сельское поселение» прогнозируемые объемы доходов на 2023 год на плановый период 
2024 и 2025 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

8.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Туктарово-Урдалинское сельское поселение» на 2023 год на плановый 
период 2024 и 2025 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

Э.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Туктарово-Урдалинское сельское поселение» по разделам, подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4 к настоящему 
решению.

10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Туктарово-Урдалинское сельское поселение» направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств, на 2023 год в сумме 0 рублей, на 2024 
год в сумме 0 рублей и на 2025 год в сумме 0 рублей.

11. Учесть объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 
Татарстан на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями на обеспечение мероприятий по созданию 
условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 
культуры на 2023 год в сумме 861 100 рублей, на 2024 год в сумме 1 299 600 рублей и 
на 2025 год в сумме 1 312 600 рублей.

Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан, предусмотренных настоящим пунктом, 
осуществляется ежемесячно равными долями.

12. Утвердить в бюджете муниципального образования «Туктарово-Урдалинское 
сельское поселение» получаемые из бюджета Лениногорского муниципального района 
межбюджетные трансферты в 2023 году в сумме 2 353 000 рублей, на плановый период 
2024 год в сумме 2 388 300 рублей и 2025 год в сумме 2 442 600 рублей, в том числе:

- дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в 
2023 году в сумме 2 226 600 рублей, на плановый период 2024 в сумме 2 255 900 рублей 
и 2025 год в сумме 2 305 400 рублей;

- субвенции на осуществление первичного воинского учета в 2023 году в сумме 126 
400 рублей, на плановый период 2024 в сумме 132 400 рублей и 2025 год в сумме 137 200 
рублей.

13. Органы местного самоуправления муниципального образования «Туктарово- 
Урдалинское сельское поселение» не вправе принимать в 2023 году решения, 
приводящие к увеличению численности муниципальных служащих, а также работников 
органов местного самоуправления муниципального образования «Туктарово-Урдалинское 
сельское поселение» , за исключением случаев принятия таких решений в связи с 
наделением органов местного самоуправления муниципального образования «Туктарово- 
Урдалинское сельское поселение» новыми функциями и полномочиями.



1 ^Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 
Финансов Республики Татарстан по Лениногорскому району и г.Лениногорску 
осуществляет отдельные функции по исполнению бюджета муниципального образования 
«Туктарово-Урдалинское сельское поселение» в соответствии с заключенными 
соглашениями.

15.Остатки средств бюджета муниципального образования «Туктарово- 
Урдалинское сельское поселение» на 1 января 2023 года в объеме, не превышающим 
сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от 
имени муниципального образования Туктарово-Урдалинское сельское поселение» 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 
подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2022 
году, направляются в 2023 году на увеличение соответствующих бюджетных 
ассигнований на указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом 
муниципального образования «Туктарово-Урдалинское сельское поселение» 
соответствующего решения.

16. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, 
расположенных по адресу: РТ, Лениногорский район, с. Туктарово-Урдала, ул.Советская, 
д.98, в здании СДК ул.Советская, д. 103, д.Карагай в здании МФЦ ул.Тельмана д.31 
опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального района 
(М11р://1ептодогзк.1а1аг51ап.ги) в разделе «Сельские поселения» и на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (Ы1р://ргауо.1а1аг51ап.ги/).

17. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава муниципального образования 
«Туктарово-Урдалинское сельское поселение^ 
Председатель Совета Г.А.Ахметова



муниципального 
образования 

"Туктарово-Урдалинское 
сельское поселение" 

от "19 " декабря 2022 года 
№ 28

Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Туктарово-Урдалинское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2023 год

(в рублях)
код показателя наименование показателя сумма

26 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 0
бюджета

26 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств 0
бюджета

26 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2 853 000
26 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2 853 000
26 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -2 853 000

26 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -2 853 000

26 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2 853 000
26 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2 853 000
26 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 2 853 000

26 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 2 853 000



муниципального 
образования 

"Туктарово-Урдалинское 
сельское поселение" 

от "19" декабря 2022 года 
№28 

Таблица 2

Источники финансирования дефици 
муниципального образования "Туктарово-Урдалинское сельское

поселение"
Лениногорского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
на плановый период 2024 и 2025 годов

(в
рублях)

код показателя наименование показателя
Сумма 

2024 год 2025 год

326 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего 
финансирования дефицита 0 0

бюджета

326 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 0 0
бюджета

326 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств 
бюджетов -3 319 900 -3 380 200

326 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов -3 319 900 -3 380 200

326 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -3 319 900 -3 380 200

326 01 05 0 2 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений -3 319 900 -3 380 200

326 01 05 0 0 0 0 0 0 0000 600
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 3 319 900 3 380 200

326 01 05 0 2 0 0 0 0 0000 600
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 3 319 900 3 380 200

326 01 05 0 2 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 3 319 900 3 380 200

326 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 3 319 900 3 380 200



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования 
"Туктарово-Урдалинское сельское 
поселение" от "19" декабря 2022 
года №28

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Туктарово-Урдалинское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
на 2023 год

Таблица 1

в рублях
Наименование кодов доходов Код дохода 2023

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 500 000,00
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 48 000,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 48 000,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 48 000,00

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 452 000,00
Налог на имущество физических лиц

1 06 01000 00 0000 110 53 000,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 110 53 000,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 399 000,00

Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 182 000,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 182 000,00

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 217 000,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 110 217 000,00

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 500 000,00
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 2 353 000,00

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

2 02 00000 00 0000 000 2 353 000,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 2 226 600,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением

2 02 16001 00 0000 150 2 226 600,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 10 0000 150 2 226 600,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 126 400,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

2 02 35118 00 0000 150 126 400,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

2 02 35118 10 0000 150 126 400,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 2 853 000,00



Приложение 2 к решению Совета муниципального 
образования "Туктарово-Урдалинское сельское поселение 
"от "19м декабря 2022 года №28

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Туктарово-Урдалинское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
на плановый период 2024 и 2025 годов

Таблица 2

в рублях

Наименование кодов доходов Код дохода 2024 2025
Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 931 600,00 937 600,00
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 52 000,00 56 000,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 52 000,00 56 000,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 1 01 02010 01 0000 110 52 000,00 56 000,00

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 454 000,00 456 000,00
Налог на имущество физических лиц

1 06 01000 00 0000 110 55 000,00 57 000,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений

1 06 01030 10 0000 110 55 000,00 57 000,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 399 000,00 399 000,00

Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 182 000,00 182 000,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 182 000,00 182 000,00

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 217 000,00 217 000,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 110 217 000,00 217 000,00

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 11100000 00 0000 000 425 600,00 425 600,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 425 600,00 425 600,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды  
указанных земельных участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений

1 11 05020 00 0000 120 425 600,00 425 600,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 1 11 05025 10 0000 120 425 600,00 425 600,00

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 931 600,00 937 600,00
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 2 388 300,00 2 442 600,00



Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы  
Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 2 388 300,00 2 442 600,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 2 255 900,00 2 305 400,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских округов с внутригородским 
делением

2 02 16001 00 0000 150 2 255 900,00 2 305 400,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 10 0000 150 2 255 900,00 2 305 400,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 132 400,00 137 200,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

2 02 35118 00 0000 150 132 400,00 137 200,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

2 02 35118 10 0000 150 132 400,00 137 200,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 3 319 900,00 3 380 200,00



к решению Совета 

муниципального образования 
"Туктарово-Урдалинское сельское поселение" 

от "19 " декабря 2022 года № 28 
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Туктарово-Урдалинское сельское поселение” 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год

___________________________________________________ _______ ______ ______ ______________ ________________ (рублей)
Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального образования"Туктарово- 
Урдалинскоесельское поселение" Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан 801 546 000
Общегосударственные вопросы 801 01 00 546 000
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 801 01 02 546 000
Непрограммные направления расходов 801 01 02 99 0 00 00000 546 000
Глава муниципального образования 801 01 02 99 0 00 02030 546 000

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными ( муниципаль- ными) 
органами,казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами. 801 01 02 99 0 00 02030 100 546 000

Исполнительный комитет муниципального образования" 
Туктарово-Урдалинское сельское поселение" Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан 901 2 307 000
Общегосударственные вопросы 901 01 00 822 000

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 901 01 04 625 800
Непрограммные направления расходов 901 01 04 99 0 00 00000 625 800
Центральный аппарат 901 01 04 99 0 00 02040 625 800

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными ( муниципаль- ными) 
органами,казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами. 901 01 04 99 0 00 02040 100 283 200
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 901 01 04 99 0 00 02040 200 339 700
Иные бюджетные ассигнования. 901 01 04 99 0 00 02040 800 2 900
Резервные фонды 901 01 11 2 000
Резервные фонды 901 01 11 99 0 00 07411 2 000
Резервные фонды местных администраций 901 01 11 99 0 00 07411 2 000
Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 99 0 00 07411 800 2 000
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 194 200
Непрограммные направления расходов 901 01 13 99 0 00 00000 194 200

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 901 01 13 99 0 00 02950 194 200

Иные бюджетные ассигнования. 901 01 13 99 0 00 02950 800 194 200
Национальная оборона 901 02 00 126 400
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 02 03 126 400
Непрограммные направления расходов 901 02 03 99 0 00 00000 126 400
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 901 02 03 99 0 00 51180 126 400

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными ( муниципаль- ными) 
органами,казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами. 901 02 03 99 0 00 51180 100 124 138
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 901 02 03 99 0 00 51180 200 2 262



Национальная экономика 901 04 00 79 000
Дорожное хозяйство 901 04 09 79 000
Непрограммные направления расходов 901 04 09 99 0 00 00000 79 000

Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках 
благоустройства. 901 04 09 99 0 00 78020 79 000

Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 901 04 09 99 0 00 78020 200 79 000
Жилищно коммунальное хозяйство 901 05 00 418 500

Благоустройство 901 05 03 418 500
Непрограммные направления расходов 901 05 03 99 0 00 00000 418 500
Уличное освещение 901 05 03 99 0 00 78010 404 500

Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 901 05 03 99 0 00 78010 200 404 500
Озеленение 901 05 03 99 0 00 78030 0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 901 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 901 05 03 99 0 00 78040 14 000

Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 901 05 03 99 0 00 78040 200 14 000

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 901 05 03 99 0 00 78050 0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 901 05 03 99 0 00 78050 200
Культура, кинематография 901 08 00 861 100
Культура 901 08 01 861 100
Непрограммные направления расходов 901 08 01 99 0 00 00000 861 100

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 901 08 01 99 0 00 25600 861 100
Межбюджетные трансферты 901 08 01 99 0 00 25600 500 861 100
Всего расходов 2 853 000



муниципального образования 
"Туктарово-Урдалинское сельское поселение" 

от "19" декабря 2022 года №28 
Таблица 2

ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Туктарово-Урдалинское сельское поселение” 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2024-2025 годов

(рублей)

Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма
2024 год 2025 год

Говет муниципального образования”Туктарово- 
рдалинскоесельское поселение” Лениногорского 
униципального района Республики Татарстан 801 546 000 546 000
общегосударственные вопросы 801 01 00 546 000 546 000
>ункционирование высшего должностного лица 
объекта Российской Федерации и органов местного 
амоуправления 801 01 02 546 000 546 000
^программные направления расходов 801 01 02 99 0 00 00000 546 000 546 000
лава муниципального образования 801 01 02 99 0 00 02030 546 000 546 000
асходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
ыполнения функций государственными ( муниципаль- 
ыми) органами,казенными учреждениями,органами 
правления государственными внебюджетными 
ондами. 801 01 02 99 0 00 02030 100 546 000 546 000

1сполнительный комитет муниципального 
эразования” Туктарово-Урдалинское сельское 
оселение” Лениногорского муниципального района 
еспублики Татарстан 901 2 694 210 2 672 050
общегосударственные вопросы 901 01 00 834 400 871 800
>ункционирование Правительства Российской 
>едерации, высших органов исполнительной власти 
объектов Российской Федерации, местных 
цминистраций 901 01 04 638 200 675 600
^программные направления расходов 901 01 04 99 0 00 00000 638 200 675 600
,ентральный аппарат 901 01 04 99 0 00 02040 638 200 675 600
асходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
ыполнения функций государственными ( муниципаль- 
ыми) органами,казенными учреждениями,органами 
правления государственными внебюджетными 
ондами. 901 01 04 99 0 00 02040 100 283 200 283 200
акупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
униципальных) нужд. 901 01 04 99 0 00 02040 200 352 100 389 500
ные бюджетные ассигнования. 901 01 04 99 0 00 02040 800 2 900 2 900
езервные фонды 901 01 11 2 000 2 000
езервные фонды 901 01 11 99 0 00 07411 2 000 2 000
езервные фонды местных администраций 901 01 11 99 0 00 07411 2 000 2 000
ные бюджетные ассигнования 901 01 11 99 0 00 07411 800 2 000 2 000
ругие общегосударственные вопросы 901 01 13 194 200 194 200
^программные направления расходов 901 01 13 99 0 00 00000 194 200 194 200

плата налога на имущество организаций и земельного 
алога 901 01 13 99 0 00 02950 194 200 194 200

ные бюджетные ассигнования. 901 01 13 99 0 00 02950 800 194 200 194 200
[ациональная оборона 901 02 00 132 400 137 200
1обилизационная и вневойсковая подготовка 901 02 03 132 400 137 200
епрограммные направления расходов 901 02 03 99 0 00 00000 132 400 137 200



•существление первичного воинского учета на 
фриториях, где отсутствуют военные комиссариаты 901 02 03 99 0 00 51180 132 400 137 200
асходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
ыполнения функций государственными ( муниципальн­
ыми) органами,казенными учреждениями,органами 
правления государственными внебюджетными 
ондами. 901 02 03 99 0 00 51180 100 129 346 134 554

акупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
униципальных) нужд. 901 02 03 99 0 00 51180 200 3 054 2 646
Силищно коммунальное хозяйство 901 05 00 427 810 350 450

лагоустройство 901 05 03 427 810 350 450
.епрограммные направления расходов 901 05 03 99 0 00 00000 427 810 350 450
личное освещение 901 05 03 99 0 00 78010 413 810 350 450

акупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
униципальных) нужд. 901 05 03 99 0 00 78010 200 413 810 350 450
•зеленение 901 05 03 99 0 00 78030 0 0

акупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
униципальных) нужд. 901 05 03 99 0 00 78030 200
одержание кладбищ 901 05 03 99 0 00 78040 14 000 0

акупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
униципальных) нужд. 901 05 03 99 0 00 78040 200 14 000 0

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
кругов и поселений 901 05 03 99 0 00 78050 0 0

акупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
униципальных) нужд. 901 05 03 99 0 00 78050 200
ультура, кинематография 901 08 00 1 299 600 1 312 600
ультура 901 08 01 1 299 600 1 312 600
епрограммные направления расходов 901 08 01 99 0 00 00000 1 299 600 1 312 600
ные межбюджетные трансферты, передаваемые 
юджетам муниципальных образований на 
существление части полномочий по решению вопросов 
естного значения в соответствии с заключенными 
зглашениями 901 08 01 99 0 00 25600 1 299 600 1 312 600
1ежбюджетные трансферты 901 08 01 99 0 00 25600 500 1 299 600 1 312 600

сего расходов (без условно утвержденных расходов) 3 240 210 3 218 050



к решению Совета 
муниципального образования 

"Туктарово-Урдалинское сельское поселение" 
от " 19" декабря 2022 года № 28 

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования ”Туктарово-Урдалинское сельское поселение”

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год

____________________________ ______ ______ _______________ ______ ________________ (рублей)
Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма

>щегосударственные вопросы 01 00 1 368 000

^нкционирование высшего должностного лица субъекта 
ссийской Федерации и органов местного самоуправления 01 02 546 000
^программные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 546 000

ава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 546 000

сходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
нкций государственными (муниципальными) органами, 
зенными учреждениями, органами управления государственными 
ебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 546 000

^нкционирование Правительства Российской Федерации, 
1сших органов исполнительной власти субъектов Российской 
эдерации, местных администраций 01 04 625 800
‘программные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 625 800
антральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 625 800

сходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
нкций государственными (муниципальными) органами, 
зенными учреждениями, органами управления государственными 
ебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 283 200

купка товаров, работ и услуг для государственных 
униципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 339 700

1ые бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 2 900

зервные фонды 01 11 2 000
зервные фонды 01 11 99 0 00 07411 2 000

зервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 2 000

1ые бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 2 000
)угие общегосударственные вопросы 01 13 194 200

шата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 02950 194 200

1ые бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 194 200
щиональная оборона 02 00 126 400
эбилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 126 400

^программные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 126 400

:уществление первичного воинского учета на территориях, где 
сутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 126 400

сходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
нкций государственными (муниципальными) органами, 
зенными учреждениями, органами управления государственными 
ебюджетными фондами 02 03 99 0 00 51180 100 124 138

купка товаров, работ и услуг для государственных 
униципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 2 262
щиональная экономика 04 00 79 000
фожное хозяйство 04 09 79 000
^программные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 79 000

роительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и 
женерных сооружений на них в границах поселений в рамках 
агоустройства. 04 09 99 0 00 78020 79 000



купка товаров, работ и услуг для государственных 
униципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 79 000
илищно коммунальное хозяйство 05 00 418 500
[агоустройство 05 03 418 500
‘программные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 418 500
шчное освещение 05 03 99 0 00 78010 404 500

купка товаров, работ и услуг для государственных 
униципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 404 500
членение 05 03 99 0 00 78030 0

купка товаров, работ и услуг для государственных 
униципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 0
удержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 14 000

купка товаров, работ и услуг для государственных 
униципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 14 000
ючие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 99 0 00 78050 0

купка товаров, работ и услуг для государственных 
униципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200 0
мьтура, кинематография 08 00 861100
/льтура 08 01 861100
программные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 861 100

1ые межбюджетные трасферты,передаваемые бюджетам 
ниципальных образований на осуществление части полномочий 
решению вопросов местного значения в соответствии с 

оточенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 861 100
гжбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500 861 100
его расходов 2 853 000



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 

"Туктарово-Урдалинское сельское поселение" 
от " 19" декабря 2022 года №28 

Таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов

муниципального образования "Туктарово-Урдалинское сельское поселение” Лениногорского муниципального района Республики
Татарстан на плановый период 2024-2025 годов

______________________________________________________________ ______ _______________ ______ _________________ (рублей)
Сумма

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР
2024 год 2025 год

общегосударственные вопросы 01 00 1 380 400 1 417 800
>ункционирование высшего должностного лица субъекта 
оссийской Федерации и органов местного самоуправления 01 02 546 000 546 000
епрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 546 000 546 000
лава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 546 000 546 000

асходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
ункций государственными (муниципальными) органами, 
азенными учреждениями, органами управления государственными 
небюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 546 000 546 000

>ункционирование Правительства Российской Федерации, 
ысших органов исполнительной власти субъектов Российской 
>едерации, местных администраций 01 04 638 200 675 600
епрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 638 200 675 600
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 638 200 675 600

асходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
ункций государственными (муниципальными) органами, 
азенными учреждениями, органами управления государственными 
небюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 283 200 283 200

акупка товаров, работ и услуг для государственных 
муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 352 100 389 500
ные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 2 900 2 900
езервные фонды 01 11 2 000 2 000
езервные фонды 01 11 99 0 00 07411 2 000 2 000
езервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 2 000 2 000
ные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 2 000 2 000
ругие общегосударственные вопросы 01 13 194 200 194 200

плата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 02950 194 200 194 200
ные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 194 200 194 200
[ациональная оборона 02 00 132 400 137 200
1обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 132 400 137 200
епрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 132 400 137 200

•существление первичного воинского учета на территориях, где 
гсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 132 400 137 200

асходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
ункций государственными (муниципальными) органами, 
азенными учреждениями, органами управления государственными 
небюджетными фондами 02 03 99 0 00 51180 100 129 346 134 554



акупка товаров, работ и услуг для государственных 
муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 3 054 2 646
Силищно коммунальное хозяйство 05 00 427 810 350 450
лагоустройство 05 03 427 810 350 450
епрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 427 810 350 450
личное освещение 05 03 99 0 00 78010 413 810 350 450

акупка товаров, работ и услуг для государственных 
муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 413 810 350450
•зеленение 05 03 99 0 00 78030 0 0

акупка товаров, работ и услуг для государственных 
/[униципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 0 0
одержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 14 000 0

акупка товаров, работ и услуг для государственных 
муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 14 000 0
рочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 99 0 00 78050 0 0

акупка товаров, работ и услуг для государственных 
муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200 0 0
ультура, кинематография 08 00 1 299 600 1 312 600
ультура 08 01 1 299 600 1 312 600
епрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1 299 600 1 312 600

ные межбюджетные трасферты,передаваемые бюджетам 
униципальных образований на осуществление части полномочий 
о решению вопросов местного значения в соответствии с 
шпоченными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 1 299 600 1 312 600
1ежбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500 1 299 600 1 312 600
сего расходов (без условно утвержденных расходов) 3 240 210 3 218 050


